
2020 年 7 月 31 日 

 

 

海洋深層水利用学会会員各位 

 

海洋深層水利用学会会長 大塚 耕司 

（公 印 省 略） 

 

 

 

海洋深層水利用学会 2020 年度定期総会の開催（書面表決のお願い）について 

 

猛暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

海洋深層水利用学会では、毎年 5 月に定期総会を開催しており、本年度もその予定で準備を

行ってまいりましたが、開催時期にコロナウイルス感染拡大防止のための全国的な移動制

限が敷かれたことから開催を延期しておりました。また、現在は全国的な移動制限の解除は

されたものの、特定の会場を使用した総会開催の場合、様々な制限が課せられることが考え

られることから、今年度の総会は書面開催といたします。 

つきましては，同封の「2020 年度定期総会議案書」を御確認いただき、「書面表決書」に各

議案の可否をご記入いただいたうえで、郵送、電子メール、FAX のいずれかの方法で事務

局あてに御回答ください。締切は 2020 年 8 月 14 日（金）[郵送の場合、当日消印有効]です。

総会は回答数が会員数の 1/5 を超えた場合成立します。また、事務局では、議案ごとに集計

を行い、「承認する」が過半数を超えた場合に、その議案を「可決」とします。議案の可否

について未記入の場合は「承認する」とみなします。 

会員様におかれましてはご多用とは存じますが、表決にご協力お願いいたします。 

 

記 

1. 送付資料  

(1) 2020 年度定期総会議案書   1 部 

(2) 書面表決書    1 部 

2. 議案 

(1) 2020-2021 年度理事選挙結果 

(2) 2019 年度事業報告 

(3) 2019 年度決算報告 

(4) 2019 年度監査報告 



(5) 2020 年度事業計画 

(6) 2020 年度予算 

3. 提出期限 2020 年 8 月 14 日（金） 

 

※同封の「書面表決書」に必要事項を御記入いただき、電子メール、FAX 又は郵送にて御提

出ください。電子メールの場合、「書面表決書」をスキャンされたデータを添付してくださ

い。 

 

※提出先：海洋深層水利用学会事務局 代表 有馬博史 

E-Mail: dowas.saga@gmail.com  

FAX:  0952-28-8595 (佐賀大学海洋エネルギー研究センター内) 

 


